DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica, ID
3825-34-1123, “COMPRA DE ARTICULOS DE ASEO PARA USO DE LA DIMAQ”, al Proveedor
COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR. SPA RUT 77.234.404-K, por la cantidad de $2.403.741 IVA Incluido,
por la compra de articulos de aseo para uso de DIMAO.

Cuenta Presupuestaria 22-04-007-001-000
Plan de Compra ID 4745-79-PC23 / 3825-81-PC23

\/Vord@ut boa -

DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

Abril 2023
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12/4/23, 12:16 Zimbra:

Zimbra:

solivares@mph.cl

Re: Adjunto Propuesta técnica de la licitacién 3825-34-1123 articulos de aseo

De : Soledad Olivares Ovelle <solivares@mph.cl>
Asunto : Re: Adjunto Propuesta técnica de la licitacion 3825-34-1123 articulos de aseo
Para : Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>

acuso recibo

saludos

De: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Enviados: Miércoles, 29 de Marzo 2023 10:39:54
Asunto: Re: Adjunto Propuesta técnica de la licitacion 3825-34-1123 articulos de asec

Buen dia tiene VB para seguir ¢on el proceso . muchas graclas

mié, 29 de mar, de 2023 11:07

De: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>

Para: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>, "Daniel Ibafiez" <dibanez@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.ci>, “Francisco Javier Vargas

Castillo” <fvargas@mph.ci>
Enviados: Miércoles, 29 de Marzo 2023 10:26:35
Asunto: Adjunto Propuesta técnica de la licitacion 3825-34-1123 articulos de aseo

Estimados

junto con saludar adjunto propuesta técnica del proveedor COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA RUT 77.234.404-K, correspondiente a la

compra de_articulos de aseo 1D3825-344123, segun cuadro adjunto

ICUADRO DE ADMISIBILIDAD
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12/4/23, 12:16

Zimbra:

IMPORTA
DORA
EDIMAR
IALEXIS
CARRERA
HIDALGO
RUT
76.759.73 4,107,66
3,451,820 6| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |2 DIAS HABIL
No cumple
tallas de
guantes y
76,5 2,7 9 cantidad de
9li-l 4| CUMPLE CUMPLE CUMPLE confort
COMERCI
IALIZADOR
A GRUPO
SUMAR
SPA RUT
77.234.40 2,403,74
10[4-K 2,019,950 1| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
No cumple
2.0 en el pack de
112 2, CUMPLE CUMPI CUMPLE toallas |3 DIAS 1L
IJORGE
DANIEL
ITORO
PONCE DE
LEON RUT
15.911.72 5,635,34
12(3-5 4,735,580 0| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias HABIL
No cumple
con los
2 paquetes de
g cu E =1 LE CUMPLE confort 1DIA BEL
diferencia
entre lo
indicado en
i B el portal y el
CUMPLE CUMPLE  |formato N°3| CUMPLE 5 5 \BIL
No cumple
30 tallas de
2:598,7490 0| CUMPLE LUMPLE CUMPLE quantes 4 &
No adjunta
3,278,14 ficha técnica
2; £ 5| CUMPLE Y, E CUMPLE de guantes |2 TIAT L
No cumple
pack de
confort,
PANO
MICROFIBRA|
SY conla
43.5 tallas de
3,482.000 4] £ CUMPLE C LE guantes 3 BIL
\CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumpli
miento
Requisi|Despach
Oferta tos |(odelos
Econdmi| Formal | Product
linea ca es os Total
N° Proveedores VALOR |Precio|Cumpli|Despa| Dias 70% | 10% | 20%
OFERTADO miento| cho |Habiles
Requisi|de los| para el



12/4/23,12:16

Zimbra:
Formal |Produ| Despac
es |[ctos ho
1/COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA 3,078,510 | 66 | 100 | 60 | 3dias 46 io0 12 68
2/IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGOC 3,451,320 59 100 80 | 2dias 41 10 16 67
3|COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA 2,019,950 | 100 | 100 | 100 | 1dia 70 10 20 100
4IJORGE DANIEL TORD PONCE DE LEGN 4,735,580 | 43 100 | 60 | 3dias 30 10 12 52

Quedo atenta a su pronta respuesta

saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Juan Farias Ortega <jfarias@mph.d>

Asunto : Re: Adjunto Propuesta técnica de la licitacion 3825-34-1123 articulos de aseo

Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Buen dia tiene VB para seguir con el proceseo . muchas gracias

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>, "Daniel Ibafiez” <dibanez@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.cl>, "Francisco Javier Vargas

Castillo™ <fvargas@mph.ci>
Enviados: Miércoles, 29 de Marzo 2023 10:26:35

Asunto: Adjunto Propuesta técnica de la licitacién 3825-34-1123 articulos de aseo

Estimados

junto con saludar adjunto propuesta técnica del proveedor COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA RUT 77.234.404-K, correspondienie a la

compra de_articulos de aseo ID3825-344123, segin cuadro adjunto

mié, 29 de mar. de 2023 10:39
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Zimbra:
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12/4/23, 12:16

Zimbra:
N I O Y Y - B
gquantes
CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumpli
miento
Requisi|Despach
Oferta | tos |odelos
Econdmi| Formal | Product
linea (=] es os Total
VALOR |Precio|Cumpli|Despa| Dias 70% | 10% | 20%
OFERTADO miento| cho |Habiles
Requisi|de los| para el
tos |Pradu|Despac
Formal| ctos ho
N°|Proveedores es
1/COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA 3,078,510 | 66 100 | 60 | 3dias 46 10 12 68
2]IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGC 3,451,820 59 100 80 | 2dias 41 10 16 67
SEMERCIALIZADDRA GRUPO SUMAR SPA 2,019,850 | 100 100 100 | 1dia 70 10 20 100
4{JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON 4,735,580 43 100 60 | 3 dias 30 10 iz 52

Quedo atenta a su pronta respuesta

saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Asunto : Adjunto Propuesta técnica de la licitacion 3825-34-1123 articulos de aseo
Para ; Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>, Daniel Ibafiez <dibanez@mph.cl>, Laura Cuevas <kuevas@mph.cl>, Francisco Javier Vargas Castillo <fvar

Estimados

Junto con saludar adjunto propuesta técnica del proveedor COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA RUT 77.234.404-K, correspondiente a la
compra de _articulos de aseo |D3825-344123, segun cuadro adjunto
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1214123, 12:16

Zimbra:
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guantes
CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumpli
miento
Requisi|Despach
Oferta tos |odelos
Econémi| Formal | Product
linea ca es os Total
VALOR |Precio|Cumpli|Despa| Dias 70% | 10% | 20%
OFERTADO miento| cho |Habiles
Requisi|de los| para el
tos |(Produ|Despac
Formal| ctos ho
N° |Proveedores es
1/COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA 3,078,510 66 i00 60 | 3 dias 46 10 12 68
2/IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO 3,451,820 59 100 80 | 2dias 41 10 16 67
3/COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA 2,019,950 | 100 100 | 100 | 1dia 70 10 20 100
4JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON 4,735,580 43 100 60 | 3dias 30 10 12 52

Quedo atenta a su pronta respuesta

saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

oferta de articulos de aseo,pdf
™ 194 KB




9 MercadoPablico

NUmero de Folio: CED2023-4PXLKIQNLF
Fecha de la consulta 12/04/2023 12:13

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica gue el proveedor indicado a continuacién posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado
COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA 77.234.404-K & HABIL
Observaciones:

& HABLL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales

estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.
€ INHABIL No cumple con uno o més de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en procesc de validacién con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecera a contar del dia habil siguiente.

IN INFORMAGION Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona
juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélla haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

én
&

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Plblicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Publicas N° 19.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: COMPRA DE ARTICULOS DE ASEQO ~ DIMAO (3825-34-1123)
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 77.234.404-K
IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE | EGAL:
NOMBRE: ALEJANDRO IGNACIC MUNOZ BRITO
RU.T:17.312.807-K
DOMICILIC: ORDEN DE MALTA 1467-B, PROVIDENCIA
TELEFONO: 935117984

CORRED ELECTRONICO: ventas@gruposumar.cl

DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Ronney Lozano

TELEFONO FJj0:

CELULAR: 935117984

CORREO ELECTRONICO: riozano@gruposumar.cl

9 ’
FIRMAPROVEEDOR/O REPRESENTANTE LEGAL
\\,\ /}/
Comercializadora
EN Padre Hurtado, 2 28 de Marzo de 2023 Grupo Sumar SPA
77.234.404-K

Orden de Malta 1467-B, Providencia




FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podrin solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando la

siguiente informacién:

Datos Solicitados
RAZON Si)CEAL: Comercializadora Grupo Sumar SPA
RUT: 77.234.404-K
CONTACTO: 935117984
BANCO: Scotiabank
|NUMERG DE CUENTA | 975937556
TIPO DE CUENTA: Corriente
CORREQ ELECTRONICO : sbrito@gruposumar.c

7N
L_\,\/ G &’ﬁﬂ/
/

Fl () RO -

EN Padre Hurtado, a 28 de Marzo de 2023

Comercializadors
Grupo Sumar SPA

77.234.404-K
Orden de Malta 1467-B, Providencia
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28/3/23, 16:04 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Resumen de ofertas 26 Mﬁ/ BL&“’L '{ 2/%
Buscar por Rut: Buscar % 5 ) b%‘) : O@
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Buscar por Rut:

Buscar

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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DIMAO

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Omaio.

Uso Del Requerimiento: Dependencias municipales.

Compra: ESCOBILLON, GUANTES, PANOS, TOALLA DE PAPEL, PAPEL HIGIENICO, INSECTICIDA,

LIMPIA PISO, LAVALOZA.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N23235 ex camino Melipilla (bodega direccion de abastecimiento), horario: lunes a

jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viemes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: § 5.677.059.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
100 UNIDAD Se solicita ESCOBILLON TRADICIONAL. ./ J
/e ‘|- /

300 PARES Se solicita GUANTES DE GOMA. /
TALLAS: 20—M!_1 40- U 14Q-XL v/ /

200 UNIDAD | Se solicita PANG MICROFIBRA.
Medida: 40X40 e/ /. )

20 UNIDAD Se solicita LAVALOZA, ' ;
Bidén 5 litros. g\/ f g v/ P

60 PAQUETES Se solicita PANO CELULOSA ABSORBENTE. / P /
Paguete de tres unidades v g Vv

200 Paquetes Se solicita TOALLA DE PAPEL INDUSTRIAL. | / -

; Modelo jumbo, paguete dos unidades. I v o
!
75 UNIDAD Se solicita INSECTICIDA. C/ o g /

Todo insecto & .

100 Paquetes Se solicita PAPEL HIGIENICO.. R ﬁ
Paquete de 6 unidades. i 4
50 metros c/u. , a

10 UNIDAD Se solicita BARRE AGUA. J . :
Base Metdlica doble goma 55 crk.' / .._-'/‘ 4
mango de aluminio y goma resistente

20 UNIDAD Se soilclta LiMP[A PISO. M




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE ARTICULOS DE ASEQ
Presupuesto Disponible $5.677.059 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

ACTA DE EVALUACION

1D 3825-34-1123

Apertura Electrénica de fecha 28 de Marzo del 2023

) )/

/

J

N2 |Proveedor

INVERSIONES AGR SPA
I} RUT 77.201,637-9
IMPORTADOR
EXPORTADOR
COMERCIALIZADORA DE
PRODUCTOS &
SERVICIOS PABLO RUT
b1 76.194.668-4
COMERCIALIZADORA
MADAGASKAR SPA RUT
3|77.278.937-8
COMERCIALIZADORA
PEREZESRINOZA RUT
L]76.365.521:0
PATRICIA IVONNE
MUNOZ GOMEZ RUT
[ 9.474.588:8

DELTA GENERACION SPA

[J BUT 76.539.061-3
LUNVIERUIALILADUKA UE

ARTICULOS DE ASEQ
JENNIFFER BAITHIARE
CALDERON FLO RUT

8(76.759.732-0
GRUPO DK SERVICIOS
LIMITADA RUT.

] 76:556.184°1
COMERCIALIZADORA
GRUPO SUMAR SPA RUT

10]77.234.404-k

3,000,834

4,613,490

3,078,510

3,514,390

4,362,860

1,916,550

3,900,600

3,451,820

2,282,180

2,019,950

3,570,992

5,490,053

3,663,427
4,182,124

5,191,803

2,280,695

4,641,714

2,715,794

,N\Sm 741

o __

NO CUMPLE

CUMPLE

v

NO CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

J

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

/

CUMPLE

J

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE,

Formato no esfa

firmado”

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

TIEMPO DE CERTIFICADO DE
DESPACHO  |HABILIDAD

No cumple en el

28_____9._. _ummo%
microfibra

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

No cumple medida s
barre agua SININFORMACION

absorbente, paip!
micro fibras, cofifort

No cumple medidas de
pafio microfibra

CUMPLE

CUNMPLE

CUMPLE

Jolo
CUMPLE
No cumple tallas de
guantes y cantidad ge
confort 2dias

CUMPLE ..Eu—\ HABIL

8 Vg

Loy




IR I B e ~ ol

INVERSIONES SAISPA No cumple en el pack
b8 RUT 76:172.478-9 2,557,270 3,043,151 CUMPLE | de toallas

JORGE DANIEL TORO

PONCE DE LEON RUT
12{15.911.723-5 4,735,580 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MARIA EUGENIA 2

CASTILEO NICULCAR RUT y i No cumple con lgs
bk} 11.467.283-1 2,511,060 2,988,161 g paquetes de confol

diferencia entre
ROLAND VORWERK'Y lo Indicado en el
COMPANIA LIMITADA portal y e
$L) RUT 78.178.530-K 2,751,461 3,274,239 CUMPLE formato N23 CUMBPLE
COMERCIALRED OFFICE 7 \
LIMITADA RUT 7 4 No cumple tallas de
i1 77.012.870-6 2,598,750 3,092,560 CUMPLE guantes \/ Q\.bu

SOCIEDAD COMERCIAL A /.?FQ_C/

VERCON SOCIEDAD POR /
ACCIONES SPA RUT No adjunta ficha
i3 76.341.344-6 2,754,744 3,278,145 CUMPLE CUMPLE técnica de guantes

confort, PANO
WINKLER LIMITADA RUT MICROFIBRAS Y €0
b¥i 79.722.860-5 3,482,000 4,143,580 CUMPLE CUMPLE Ia tallas de guantes

OBSERVACION:

ad, debido a que no cumple con la ficha técnica solicitada en el pafio de microfibras y escabilldn, siendo su oferta Inadmisible. .\

1) EINVERSIONES AGR SPA RUT 77.201.637-9, no cumple con los antecedentes de admisib

2) IMPORTADOR EXPORTADOR COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS & SERVICIOS PABLO RUT 76.194.668-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los Formatos N21,2 administrativos y ficha técnica, no soticitando aclaracion
en virtud a lo indicado en fa base digital punto Ficha Técnica, siendo su oferta Inadmisible .\

3) COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, cumiple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que el formato N23 no esta firmado pero adjunta una cotizacién con el detalle y firmado, siendo su oferta Admisible.

a_noz_m_un_b_.ﬁ%?p PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple can los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién en virtud a lo sefalado en la base digital en el punto Ficha Técnica, siendo su oferta

Inadmisible.

~

5) PATRICIA IVONNE MURNOZ GOMEZ RUT 9.474.588-8, no cumple con fos antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el barre agua, siendo su oferta Inadmisible. _\

o

dad, debido a que no adjunta Formato N23 econdmicoy pafio microfibras, siendo su oferta Inadmisible

/

9) GRUPO DK SERVICIOS LIMITADA RUT 76.556.184-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con el pack de conforty talla de guantes solicitados, siendo su oferta Inadmisible, .\\

6) DELTA GENERACION SPA RUT 76.539.061-3, no cumple con los antecedentes de admisibiiidad, debido a que no ¢ cumple con el pafio microfibras, paiio absorbente y pack de confort, siendo su oferta Inadmisibte,

e

7) COMERCIALIZADORA DE ARTICULOS DE ASEO JENNIFFER BAITHIARE CALDERON FLO RUT 77,095.492-4, no cumple con los antecedentes de admisi

8) IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

10) COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA RUT 77.234.404-K, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. .\ .

ilidad, debido a que no cumple con el pack de toallas de papel, siendo su oferta inadmisible. _\\

. v Y

13) MARIA EUGENIA CASTILLO NICULCAR RUT 11.467.283-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el pack de confort, siendo su oferta inadmisible. .\

11) INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9, no cumple con los antecedentes de admi

12) JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admi

14) ROLAND VORWERK Y COMPANIA LIMITADA RUT 78.178.530-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que existe una diferencia entre lo indicado en el formato N23 y el portal. Siendo su oferta inadmisible.



Py

15) COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA RUT 77.012.870-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la talla de guantes solicitados, siendo su oferta Inadmisible. \

16)SOCIEDAD COMERCIAL VERCON SOCIEDAD POR ACCIONES SPA RUT 76.341.344-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta ficha técnica de guantes, siendo su oferta Inadmisible.

w 3/

17)WINKLER LIMITADA RUT 79.722.860-5, no cumple cen los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple pack de confort, pafio microfibrasy con la tallas de guantes, siendo su oferta Inad

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Requisitos Despacho de los
linea Oferta Econémica Formales " Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento |Despacho de| Dfas Habiles 70% \ 10% /| 20% /
OFERTADO Requisitos los para el /
Ne |Proveedores ' | Formales Productos Despacho ¥ J
COMERCIALIZADORA
1|MADAGASKAR SPA 3,078,510 _\ 5 66 ,\ 100 60 3 dias r\ a6 ,\ 10 12 68 _\
TMPORTADORA EDIMAR \
ALEXIS CARRERA /\ /
2|HIDALGO 3,451,820 / 59 100 80 2 dias \.\ 41 X 10 16 67
COMERCIALIZADORA -.\
3|GRUPO SUMAR SPA 2,019,950 l\ 100 \\ 100 100 1dia \ 70 10 20 100 \\‘
JORGE DANIEL TORO .\ .u\ 7 v\
4|PONCE DE LEGN 4,735,580 \ a3 100 60 3 dias 30 10 12 52

CONCLUSION:
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LN PIRECCION DT MITIO AMBITHTL, ASIO Y ORNATO

SOLICITUD DE COMPRA N°/ 60

FECHA: 0 LMAR 2023

Feha
Solicitante: ~ DIMAQ ITEM
Nombre quien lo solicita; FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: Saldo Final
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de la unidad de Contabiidad) /o> o
destino: sl [
DEPENDENCIAS MUNICIPALES [~ = e\
Fecha 0 7 MAR 2092 G pQ.Q? J
CUENTA: 22.04.007.001.000.- ITEM 0 ool \ L 2 W3
PRESUPUESTO $ 5.677.059.- 4 Saldo Inicial 4 6 ,@O‘C) O2n
LNy 7 0) 2
(7S — 8 (- VC L%
CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
100 /| UNIDAD |ESCOBILLON TRADICIONAL
300 7] PARES [GUANTES DE GOMA
200 ~ UNIDAD  |PANO MICROFIBRA
20 UNIDAD  |LAVALOZA
60 _~ | PAQUETES [PANO CELULOSA OBSORBENTE
TOALLA DE PAPEL INDUSTRIAL,
3 PAQUETES |MODELO JUMBO, PAQUETE DOS
200 / UNIDADES
75 UNIDAD  |INSECTICIDA, TODO INSECTO
PAPEL HIGUIENICO, PAQUETE 6
100 _ PAQUETES UNIDADES, 50 METROS C/U
10 UNIDAD |BARRE AGUA
20 UNIDAD |LIMPIA PISO
' SE ADJUNTA FICHA TECNICA
N\ A

DIRECCION |
DE WEDIO AMBIEN
ASEQ'Y ORW

ol




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccidn Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Omato.
Uso Del Requerimiento: Dependencias municipales.

Compra: ESCOBILLON, GUANTES, PANOS, TOALLA DE PAPEL, PAPEL HIGIENICO, INSECTICIDA
LIMPIA PISO, LAVALOZA.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N23295 ex camino Melipilla (bodega direccion de abastecimiento), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 5.677.059.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
100 UNIDAD Se solicita ESCOBILLON TRADICIONAL. l
300 PARES Se solicita GUANTES DE GOMA.
TALLAS: 20-M/ 140- L/ 140-XL
200 UNIDAD Se solicita PANO MICROFIBRA.
Medida: 40X40 ==

20 UNIDAD Se solicita LAVALOZA. &
Bidén 5 litros. 3

60 PAQUETES | Se solicita PANO CELULOSA ABSORBENTE. _
Paquete de tres unidades e

200 Paquetes Se solicita TOALLA DE PAPEL INDUSTRIAL. -
Modelo jumbo, paquete dos unidades. E

75 UNIDAD Se solicita INSECTICIDA. %
Todo insecto =

100 Paquetes Se solicita PAPEL HIGIENICO.. —
Paquete de 6 unidades. s
50 metros c/u.

10 UNIDAD Se solicita BARRE AGUA. .
Base Metalica doble goma 55 cm. e
mango de aluminio y goma resistente

20 UNIDAD Se solicita LIMPIA PISO. (\ =

A i

P DE'DIE > DE ig s. . [\ |

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



- DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°226/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Omato, para Compra de Materiales de Aseos, certifico que la siguiente cuenta tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestion Interna 22-04-007-001- $8.000.000.-
[ _"
RIVAVIIN = W S = AN

VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 01 de marzo 2023.-

VVD/YVO/yvo
Distribugidén
-DIMAQO

o foph.gl @ myri_mgh o @rnph_chils | o wWwaw.mph.c | Q Municipaidad #Padreturade



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

memoranpum ne3 14k / /@? /23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solicitudes de compras.

Padre Hurtado,
0 3 MAR 2023

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguientes Solicitud de Compra, las
cuales tienen disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°80 de fecha 02/03/2023, Compra de Articulos de Aseo, solicitado por la DIMAO, con
cargo a la cuenta presupuestaria 22.04.007.001.000, con un presupuesto disponible de $5.677.059.- IVA

incluido (Licitacién le1/ convenio marco) .

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

AT N

VALERIA VALDERRAMA DROGUETT

DIRECTORA DE D MINISTRACION Y FINANZASIS)E P4 )
: ] <°
Ty A = '_.-" VO Bo

{ DIRECTOR

JURIDICO
)

“C'
=

W

R JURIDICO

Archivo
DAF
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'SECPLA
Secretaria Comunal de Planificacion

DECRETO ALCALDICIO N° !_ , ¥ 10023
PADRE HURTADO, 15 FEB 2023

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1) La necesidad de modificar el Plan de Compras Anual afio 2023, agregando la
adquisicion de una serie de bienes y servicios, solicitados por distintas direcciones.

2) El Memorandum N° 102/2023 de fecha 07 de febrero de 2023, emitido por la
Secretaria Comunal de Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para la
modificacion del plan de compras anual afio 2023

3) El Memorandum N° 40 de fecha 26 de enero de 2023 de la Direccion de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacion y eliminacién en el plan
anual de compras.

4) El Memorandum N° 48 de fecha 31 de enero de 2023 de la Direccion de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacién, incorporacion y eliminacion en el plan
anual de compras.

5) El Memorandum N° 49 de fecha 31 de enero de 2023 de la Direccién de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacién, incorporacion y eliminacién en el plan
anual de compras.

6) El Memorandum N° 53 de fecha 02 de febrero de 2023 de la Direccion de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacion y eliminacion en el plan
anual de compras.

7) Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

8) La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de Santiago,
de fecha 22 de junio de 2021.

DECRETO:

1) REGULARICESE E INCORPORESE al plan de compras anual afio 2023, segun se
indica:

‘.{\"} ’.\

DIRECCION RESPONSABLE coDiGo MODALIDAD DE

PRESUPUESTARIO DESCRIPCION DE LA COMPRA MONTO COMPRA

DIMAO

ARI ICITACION
215.95:4-010-0025000 PINTURAS ALTO TRAFICO AMARILLA Y LICITAC

BLANCO, TINETA $18.600.000.- SEIBIEA

Agosto

DIMAQ

LICITACION
215-22-04-010-002-000 MICROESFERAS $5.000.000.- PUBLICA

Agosto

DIMAO

LICITACION
PUBLICA

215-22-04-010-002-000 ESMALTE SINTETICO COLOR AZUL,

GALON $3.300.000.-

Marzo

DIMAO

T
215-22-04-010-001-000 CABLE SUPERFLEX, 21,2 m2, 260MTS $1.000.000.- LI:::};S,?AN

Marzo

DIMAO

215-22-04-010-001-000 AUTOMATICO, 4X80 AMP 25kA $150.000.- Llsg;_?ciN

Marzo

DIMAC

BARRA TRTAPOLAR FABRICADA, 200 LICITACION
215-22-04-010-001-000 AMP CON SOPORTE $30.000.- pUBLICA

Marzo

DIMAO

TERMINAL DESNUDO, 6mm2, CON 0JO
215-22:04-010-001-000 DE 6mm, PERFORACION

LICITACION

$10.000-- pUBLICA

Marzo




SEICIEAEIYAT

SECPLA -
Secretaria Comunal de Planificacion 15 FEB 703
DIRECCION RESPONSABLE Pm&gﬂgﬁ s DESCRIPCION DE LA COMPRA MONTO Moggblgﬁz e MES
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TEjo'g’;; gﬁg?&%ﬁg@éﬁw $10.000.- L'gg:gg“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 INTERBUPTGR il:;ommco X6 $15.000.- Lfg:jg‘! Marzo
BIMAG A S B INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2X25 A30 | ¢ o0 00 UCITACION —
mA PUBLICA
DIMAC 215-22-04-010-001-000 INTERIL TR 2&TPOMAT'CO s $15.000.- UEEQL{I:&N Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 EABLE L'B?\i% ct_'oAtg g 5\28 ; 6mm2,50 | ¢45.000.- “gg:ﬁ'ci” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CABLE L[Bais?igﬁggﬂé%osmmz‘ 01 sa5.000- LIE:]T:SQN Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CHERE uar:{eth;’E E‘c’;‘i‘gs Eg?c‘) 6mm2,50 | 445.000- L'EBT;SSN Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 FRELE L'iifs'?g gfgs gfﬁ:&gmmz S0 | sas.000- USE:SSN Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 GABLE L'B;ETSD,EC"‘O’?_;%GV?R%E&“mZ’ S0 | s4s.000- Lfg;jg“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 BARRA.DE cor\;izccl’im ATIERRA 18 $25.000.- ug:;r: Sg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TERMINAL FERRULER, 6mm2 $20.000.- usg;&gm Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 RIELDIN, 1 MTS $25.000.- “E'L,IT:SQN Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PORTA FUSIBLE, 2 AMP 510;000.- L{:E:SSN Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 FUSIBLE, 2 AMP $3.000.- ”gg:;g” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 LUCES PILOTO ROJAS, 220 VAC $10.000.- Lfg;&g'“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CINTA DOBLE FAS, 12MMX 12 MTS $15.000.- ”gg:ﬁg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PASTA DE SOLDAR, 500 GRS $10.000.- “gg;lfg'\' Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 PROYECTORES, 150 WATTS $200.000.- ngg:gg“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PROYECTORES, 200 WATTS $300.000.- ”gg:ﬁg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TABLERD Pm;g ft?zi?gsR RALESTORE $50.000.- L'Eg;gg” Ma:zé
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TUBERIA DE PVC CONDUIT, 75 MM $50.000.- L'gg:ﬁg“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CABLE L;%?J%‘j’éé?g:’l%]gs mm2, $50.000.- ”ggggg’“ Marzo
B DIMAO 215-22-04-010-001-000 CABLE'I"[')BOR;ESE’ 23 tgg?ﬂg&i'g ey $50.000.- L'Eg:ﬁg“ Marzo




N i)
SECPLA 491
Secretaria Comunal de Planificacion
coDIGO . v MODALIDAD DE
‘ ESCR MONT MES
DIRECCION RESPONSABLE PRESUPIESTARIO DESCRIPCION DE LA COMPRA 0 CONPRA
CABLE LIBRE DE HALOGENO, 2,5 mm2, LICITACION
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 100 MTS, COLOR VERDE $50.000. PUBLICA Marzo
TABLERQ DE TRANSFERENCIA LICITACION
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 AUTOMATICA, 100 AMP $1.000.000.- PUBLICA Marzo
LICITACION
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 CANALETA RANURADA 60X60 mm $50.000.- PUBLICA Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CANALETA RANURADA 60X80 mm $25.000.- LI;E;S&” Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 AUTOPERFORANTES, 8X3/4 $10.000.- UEEFQL?CT Marzo
DIMAC 215-22-04-010-001-000 CAJA DERIVACION PVC ENBUTIDAS $10.000.- LIEE:SQN Marzo
— 91823, 04-010-001-600 SALIDA DE CAJA PVC ENBUTIDAS, 20 i LECI:TACION Maifso
mm PUBLICA
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TUBERIA emt, 25 mm $100.000.- L'gg;_fg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 SALIDA DE CAIA emt, 25 mm $10.000. ”Eg;ﬁg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 COPLA emt, 25 mm $30.000.- Lfg:Lng Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 ABRAZADERA CODDY, 25 mm $15.000.- L'Eg;\r_ng Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CURVA emt, 25 mm $20.000.- L'gg:ﬁg’“ Marzo
BARRA QUIMICA PUESTA A TIERRA 2 LICITACION
A - ] ol - | - » O 2
DIMAO 215-22-04-010-001-000 MTSX 1 PULGADA $400.000 b Marzo
LICITACION
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 TUBERIA DE PVC CONDUIT, 20 MM $1.000.000.- PUBLICA Marzo
PROYECTOR LED NEPTUNO, 150W LICITACION
A -22-04-010-001- * .000.- ;
DIMAO 215-22-04-010-001-000 6000K, 80Im/W $1.000.000 PUBLIGA Marzo
LUMINARIA HERMEDTICA PARA TUBOS LICITACION
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 LED T8 2XT $500.000.- pUBLIEA Marzo
DIMAO 215-22-02-001-001-000 BANDERA INSTITUCIONAL $329.100.- COMPRA AGIL Marzo
LICITACION ’ P
DIMAO 215-22-04-007-001-000 LIMPIA PISO, BIDON 5 LITROS $140.000.- PUBLICA Abril -‘ﬂ
DIMAO 215-22-04-010-002-000 SOLERILLA, CANTO REDONDO $2.500.000.- ngg&fﬁw Abril
DIMAO 215-22-04-011-001-000 BATERIAS $4.429.000.~ USBT:EQN Febrero
LICITACION
DIMAO 215-22-04-007-001-000 VARIOS $472.941.- stiBuan Mayo
ITACI
DIMAO 215-22-04-010-002-000 VARIOS $3.150.000.- LICITACION Mayo
pUBLICA
ITACION
DIMAO 215-22-04-012-001-000 VARIOS $2.997.400.- UEL'JT;LI A Mayc
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: MONTO MES
DIRECCION RESPONSABLE R DESCRIPCION DE LA COMPRA CONPRA

VARIOS $930,000 LICITACION Mayo

DIMAO 215-22-04-999-001-000 ARIO .000.- pUiBLICK y
LICITACION

‘ DIMAO 215-29-99-003-000-000 VARIOS $1.150.000.- PUBLIEA Mayo
LICITACION

DIMAO 215-22-04-004-001-000 VARIOS $7.000.000. SIieA Mayo

2) MODIFIQUESE al plan de compras anual afio 2023 de la Direccion de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, segln se indica:

DONDE DICE:

; _ : MONTO
DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL CODIGO .
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICIGN | CANTIDAD T:ET;;'SE? PRESUPUESTARIO | Mo DE COMPRA
INTERVENCIONES
DIMAO T'Nﬁéf:i:gg; G EXTERIORES £ 80 $5.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
N
DIMAO :('EUE:‘;%JES“’E:;E& EXTERIORES E 80 | $5.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
IN
DIMAO ¥ E;?UEEZ”Q;TE A EXTERIORES £ 60 $3.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAO sf#g;ggﬂ‘:é;% EXTERIORES E 200 | $7.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
DIMAO POLERA MANGA LARGA VESTUAS:“OAEERSONAL 210 | $2.000.040.- | 215-22-02-002-001-001 ENERO
DIMAO PARKAS VESTUA;:&:ERSONAL 75 $3.500.000.- | 215-22-02-002-001-001 ENERO
DIMAO PANTALON VESTUA;:%;ERSONAL 160 | $7.370.000.- | 215-22-02-002-001-001 ENERO
DIMAO GUANTES CABRITILLA PERSONAL DIMAQ 500 | $1.000.000.- | 215-22-02-002-001-001 MARZO
DIMAO CASCOS PERSONAL DIMAO 20 $100.000.- | 215-22-02-002-001-001 ABRIL
CONTRATO DE
SUMINISTRO DE CONTRATO SUMINISTRO
T I el 1 $10.000.000.- | 215-22-04-010-001-000 ENERO
FIERRO
ACTIVIDADES
292.- -22-02-001-001- UNI
DIMAO BANDERA CHILENA ot 4 $218.292.- | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
BADERA PUEBLOS ACTIVIDADES
DIMAO b iaseetad a $405.404- | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
ACTIVIDADES
IMA 404~ 99-02-001-001-
DIMAO BANDERA DIVERSIDAD o 4 $405.404.- | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
ZAPATOS DE SEGURIDAD, | VESTUARIO PERSONAL
DIMAO NI S 110 | $7.000.000- | 215-22-02-003-001-000 ENERO
ADQUISICION ADQUISICION
DIMAO COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE 6 | $60.000.000.- | 215-22-03-001-001-001 E“ji@“’;’;ﬁ%“gtw
VEHICULOS MUNICIPALES | VEHICULOS MUNICIPALES
ADQUISICION
M
DIMAD COT}&&RSEK” COMBUSTIBLE 6 $10.000.000.- | 215-22-03-002-001-000 E”jE/L [SAEF;%"SCW
VEHICULOS MUNICIPALES
DIMAO PROTECTOR SOLAR PERSONAL DIMAO 2500 | $9.000.000. | 215-22-04-004-001-000 | FEBRERO/OCT
ESCOBILLON
T 2 400.000.- 215-22-04-007-001-000 ABRIL
- DIMAQ TRADICIONAL HERRAMIENTAS Y OTROS 00 $400.0
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DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL iy CODIGO _
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICION | CANTIDAD T,?;‘”{’,"fs” PRESUPUESTARIO | VIE> DE COMPRA
COMPRA INSUMOS
DIMAO CL%R:!JIDLL%UE?O' DEPENDENCIAS 200 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO Sg&ggig; gg;g‘; DEPENDENCIAS 300 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
oFIRES, MUNICIPALES
PANO MICROFIBRA COMPRA INSUMOS
DIMAO MULTIUSO, 4040, DEPENDENCIAS 200 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
UNIDADES MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO "AVA[LJ?QZIS:A%SSTROS' DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
PARNO CELULOSA COMPRA INSUMOS
DIMAO | ABSORBENTE, PAQUETE DEPENDENCIAS 100 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
3 UNIDADES, MUNICIPALES
TOALLA DE PAPEL
INDUSTRIALDROLLO pez | 'COMPRAINSUMOS
DIMAO . DEPENDENCIAS 150 | $1.200.000.- | 215-22-04-007-001-000 MARZO
UNIDADES, MODELO MR ALES
JUMBO, PAQTES
COMPRA INSUMOS
DIMAO ]NSEﬁﬁE[E?rbTODO DEPENDENCIAS 100 $400.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
PAPEL HIGIENICO, ROLLO | COMPRA INSUMOS
DIMAO | DE 6 UNIDADES, MODELO DEPENDENCIAS 85 $1.400.000.- | 215-22-04-007-001-000 MARZO
JUMBO MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLOROSTEFI;‘O?DON 2 DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO MOPA AVION, S0CM. DEPENDENCIAS 30 $500.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO BARRE AGUA DEPENDENCIAS 10 $110.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
DESINFECTANTE BANO COMPRA INSUMOS
DIMAO QUIMICO, BIDON 5 DEPENDENCIAS 4 $120.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
LITROS. MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TAZON BLANCO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 MARZO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO BAJO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juio
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ PLATO HONDO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO DE PAN DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 e
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TENEDOR MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JuLIo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DE SOPA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juio
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juuo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAD CUCHILLO DE MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juuio
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ VASO DE VIDRIO LISO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TAZADETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Julo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO NERMCQELESTRICO DEPENDENCIAS 2 $400.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULO
INFUETRIAE MUNICIPALES
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DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL P MONTO TOTAL cODIGO MES DE
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICION EN PESOS $ PRESUPUESTARIO COMPRA
DIMAQ "ADR&L‘%EDSCAL' HERRAMIENTAS Y OTROS | 500 $200.000- | 215-22-04-010-002-000 JUNIO
DIMAQ ARENA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $7.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAQ BOLONES, MTS RETIRO DE ESCOMBROS 200 $4.000.000- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO SACOS DE CEMENTO | RETIRO DEESCOMBROS | 1500 $5.250.000.- | 215-22-08-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO CARGg\i g:‘EléB'ON RETIRO DE ESCOMBROS 6 $2.400.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
HERRAMIENTAS ¥
DIMAO | NEUMATICOS, UNIDADES |  INSUMOS TALLER 205 |$40.000.000- | 215-22-04-011-001-000 ABRIL
MECANICO
INTERVENCIONES
DIMAO ESMERIL ANGULAR 7" EXTERIORES E 3 $480.000.- 215-22-04-012-001-000 SEPTIEMERE
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAO T;gf;‘&;‘;i%ﬂ EXTERIORES E 3 $500.000.- | 215-22-04-012-001-000 | SEPTIEMBRE
INTERIORES
ESLINGA DE POLIESTER | IMPLEMENTACION DE
DIMAO it ) VERICULS 100 $2.000.000. | 215-22-04-012-001-000 | MARZO
HERRAMIENTAS Y
DIMAQ BERRTINR e INSUMOS TALLER 1 $60.000- | 215-22-04-012-001-000 | MARZO
GOLPEADOR, UNIDAD
MECANICO
PALAS PUNTA DE HUEVOQ, | MANTENCION DE AREAS
DIMAO s VERDES DE LA COMUAR 10 $200.000.- | 215-22-04-012-001-000 SEPT
DIMAO pALASQﬁ)BfDNERA' RETIRO DE ESCOMBROS s $500.000.- 215-22-04-012-001-000 AGOSTO
ROLLOS MANGUERA
SUCCION ESPIRALADA | AGUA POTABLE CAMION
000.- 22 g AB
DIMAQ R e il 3 $750.000.- | 215-22-04-012-002-000 RIL
50 METROS
ROLLOS MANGUERA
SUCCION ESPIRALADA | AGUA POTABLE CAMION
s -22-04-012-002- RIL
DIMAO CORRUSADA 3" Bt gt 3 $850.000.- | 215-22-04-012-002-000 AB
50 METROS
MANGUERA PLANA
EPDM PARA INCENDIO 25 | AGUA POTABLE CAMION
: A - -22- - - MARZO
DIMAO ol eyl s 20 $1.500.000. | 215-22-04-012-002-000 Rz
STORZ DE 2"
MANGUERA PLANA
EPDM PARA INCENDIO 25 | AGUA POTABLE CAMION
.000.000.- -22-04-012-002- MARZO
DIMAQ e AUiBis 7 $1.000.000.- | 215-22-04-012-002-000
STORZ DE3 "
DIMAO NYLON HERRAMIENTAS Y OTROS 10 $110.000.- 215-22-04-014-001-000 ABRIL
DESBROZADORA,ROLLOS
pimMAo | BOLSA BA:‘EJg:AlODxm' HERRAMIENTAS Y OTROS | 5000 $5.000.000.- | 215-22-04-014-001-000 | MARZO
ROLLOS DE PLANZA 100 | COMPRA DE INSUMOS
000 22-04- 2 Juuo
DIMAO IS ey Tl i 7 $203.000.- | 215-22-04-014-001-000
COMPRA DE ARBOLES DE | COMPRA DE INSUMOS
MARZO
DIMAQ Py PARA ELVIVeRD 1 $20.000.000.- | 215-22-04-015-001-000
COMPRA DE INSUMOS
| . .000.- -22-04- ; |
DIMAQ ASPERSOR DE 360 e 60 $30.000 215-22-04-999-001-000 JuLo
DIMAO GRAVILLA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000.- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO ESTABILIZADO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO GRAVILLA 3/4, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.650.000.- | 215-22-04-899-001-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO MAICILLO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 200 $3.980.000.- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/IUNIO
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DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL ARSI _x?AL e CODIGO MES DE
RESPONSABLE |  PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICION i PRESUPUESTARIO COMPRA
CONTRATO DE SUMINISTRO
RSOV | pesgoon,
DIMAO MANTENCION PREVENTIVA 1 $3.000.000.- | 215-22-06-004-001-000 | MARZO
ACONDICIONADQS Y REPARACION
DEPENDENCIAS MUNICIPALES
PERIODO 2023-2024
MEDIA AGUAS COMPLETAS POR
DIMAO CONTRATO DE SuMIISRG | EMERGENCIAS COMUNAL 7 $18.200.000.- | 215-24-01-001-000-000 | ENERO
DIMAO ROLLOS DE POLIETILENO EMERGENCIAS COMUNAL 60 $7.200.000- | 215-24-01-001-000-000 ABRIL
MAQUINARIAS Y
DIMA 1000.000.- .29-05-002-
o PODADOR EN ALTURA,UNIDAD i 3 $1.000.000.- | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
SIERRA CIRCULAR, 7 1/4, 1800W MAQUINARIAS Y
M g - _-79-05- -
DIMAO oA o s 3 $300.000.- | 215-29-05-002-000-000 JULIo
MAQUINARIAS Y
DIM .000.- -29-05-002-000- 1
AO | ESPADAS MOTOSIERRA, UNIDAD i 15 $700.000.- | 215-29-05-002-000-000 JULO
DIMAO GENERADOR ACTIVIDADES MUNICIPALES 2 $3.000.000.- | 215-20-05-999-003-000 | MARZO
DEBE DECIR:
; : MONTO =
DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL R e CODIGO MES DE
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICISN | PROVECTO/ADQUISICION ' i PRESUPUESTARIO COMPRA
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
DIMAO s I el pcdind 8 50 $3.500.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
DIMAO ¢ Gt EXTERIORES F It R ORES 30 $2.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
I .000.000.- -22-04-010-002- RI
DIMAQ ;s P Sl 30 $2.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
GALOS ESMALTE SINTETICO INTERVENCIONES
M .500.000.- -22- -002- BRIL
DIMAO Neoro EXTERIORES £ INVER DRES 100 $3.500.000.- | 215-22-04-010-002-000 A
DIMAO POLERA MANGA LARGA VESTUA;:;ESRSONA" 196 $3.086.040.- | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAO PARKAS VESTUAS:E:ERSONAL 58 $4.500.000.- | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAO PANTALON VESTUA;:&::;RSONAL 196 $8.900.000- | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAO GUANTES CABRITILLA PERSONAL DIMAQ 500 $500.0000. | 215-22-02-002-001-001 MARZO
DIMAC CASCOS PERSONAL DIMAO 20 $150.000- | 215-22-02-002-001-001 ABRIL
CONTRATO DE SUMINISTRO DE
DIMAQ MATERIALES BARRACADE | CONTRATO SUMINISTRO DE 1 $5.377.000.- | 215-22-04-010-001-000 | FEBRERO
MATERIALES
FIERRO
DIMAO BANDERA CHILENA ACTIVIDADES MUNICIPALES 4 $200.000.- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
BADERA PUEBLOS
.000.- -22-02-001-001- A
DIMAO i e ACTIVIDADES MUNICIPALES a $300.000.- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
DIMAO BANDERA DIVERSIDAD ACTIVIDADES MUNICIPALES 4 $200.000.- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
ZAPATOS Y ZAPATILLAS DE VESTUARIQ PERSONAL
DIMAO SUioAe, Db A 1 $7.000.000.- | 215-22-02-003-001-000 | FEBRERO
ENERO
$18.000.000
ADQUISICION FERRER
18.000.000
DIMAO ADQUISICION COMBUSTIBLE |y 1o icie £ VEHICULOS 4 $60.000.000.- | 215-22-03-001-001-001 | >1&-000
VEHICULOS MUNICIPALES MM ABRIL
$18,000.000
JUNIO

| $6.000.000.
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DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL P T“g?ng cdpblco MES DE
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICION : i PRESUPUESTARIO COMPRA
ADQUISICION
DIMAO con&itgglls;smp:m COMBUSTIBLE VEHICULOS 1 $1.666.667.- | 215-22-03-002-001-000 NOV
MUNICIPALES
DIMAO PROTECTOR SOLAR PERSONAL DIMAO 500 $2.000.000.- | 215-22-04-004-001-000 SEPT
DIMAO ESCOBILLON TRADICIONAL | HERRAMIENTAS Y OTROS 100 $300.000- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLORO LIQUIDO, UNIDADES DEPENDENCIAS 100 $500.000.- | 215-22-04-007-001-000 JuLo
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO gg@':gfcgz gg:;? DEPENDENCIAS 300 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
L ) MUNICIPALES
n COMPRA INSUMOS
pimao | PANO E’éﬁg FL'JB]\':‘IADR’*D%;TIUSD' DEPENDENCIAS 200 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
. MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO "AVALLJ?\,ZISA ‘T’:‘;'STROS' DEPENDENCIAS 20 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES
3 COMPRA INSUMOS
DIMAO PANSS&#EgAUﬁ?ngENTE' DEPENDENCIAS 60 $180.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
2 MUNICIPALES
TOALLA DE PAPEL INDUSTRIAL, COMPRA INSUMOS
DIMAO ROLLO DE 2 UNIDADES, DEPENDENCIAS 200 $2.400.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MODELO JUMBO, PAQTES MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO INSECTICIDA, TODO INSECTO DEPENDENCIAS 75 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO PAPELHIGIENICO,, ROLLO.DE6 DEPENDENCIAS 100 $1.647.059.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
UNIDADES, MODELO JUMBO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLORO GEL, BIDON 5 LITROS DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 ocT
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO MOPA AVION, S0CM. DEPENDENCIAS 30 $500.000.- | 215-22-04-007-001-000 oct
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAQ BARRE AGUA DEPENDENCIAS 10 $110.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES
- COMPRA INSUMOS
DIMAO Q&ﬁ:gfgggﬁ?&% " DEPENDENCIAS 10 $700.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
’ ’ MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TAZON BLANCO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAG PLATO BAJO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO HONDO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 oct
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATOQ DE PAN DEPENDENCIAS 100 $100.000.- 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TENEDOR MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DE SOPA DEPENDENCIAS 100 $100.000.~ | 215-22-04-008-001-000 oct
' MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocr
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHILLO DE MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 oct
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO VASO DE VIDRIO LISO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TAZA DETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
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DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL A o EDN céDIGO MES DE
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION s PRESUPUESTARIO COMPRA
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TERMO ELESTRICO INDUSTRIAL DEPENDENCIAS 2 $400.000.- | 215-22-04-008-001-000 oct
MUNICIPALES
DIMAO LADRILLO FISCAL, UNIDAD HERRAMIENTAS Y OTROS 500 $200.000.- | 215-22-04-010-002-000 MARZO
DIMAO ARENA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 150 $4.500.000.- 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAO BOLONES, MTS RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.500.000.- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAQ SACOS DE CEMENTO RETIRO DE ESCOMBROS 500 $2.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAO CARGAS EMULSION BACHEO | RETIRO DE ESCOMBROS 6 $4.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIMA E . - -22- - - Rl
o) NEUMATICOS, UNIDADES A IERMESANIED 200 $35.571.000.- | 215-22-04-011-001-000 ABRIL
. INTERVENCIONES g ]
DIMAC ESMERIL ANGULAR 7 ETERIDRES E T ERIBHES 2 $320.000.- | 215-22-04-012-001-000 SEPT
INTERVENCIONES
DI .000.000.- -22-04-012-001- PT
MAO ATORNILLADOR INALAMBRICO | oo o e ORES 5 $1.000.000.- | 215-22-04-012-001-000 SE
ESLINGA DE POLIESTER CON IMPLEMENTACION DE
& 5 - -22-04- - - MA
DIMAO TRINQUETES m———— 50 $1.150.000.- | 215-22-04-012-001-000 RZO
MARTILLO Y COMBO HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIMAO GOLBEAICR, UNIDAD gy mpdinion 4 $300.000.- | 215-22-04-012-001-000 MARZO
PALAS PUNTA DE HUEVO, MANTENCION DE AREAS
A t .000.- 23 -001-
DIMAQ UNIDADES VEEREE BELA LR 10 $200.000 215-22-04-012-001-000 ABRIL
DIMAD PALA CARBONERA, UNIDAD RETIRO DE ESCOMBROS 8 $280.000.- | 215-22-04-012-001-000 ABRIL
ROLLOS MANGUERA SUCCION
DIMAO ESPIRALADA CORRUGADA2 | ~GUA PCEL";‘%LEZCAM'ON 1 $770.000.- | 215-22-04-012-002-000 ABRIL
"ROLLO 50 METROS
ROLLOS MANGUERA SUCCION
DIMAO ESPIRALADA CORRUGADA3" | AGUA PO:S;BBLEZCAM'ON 1 $750.000.- | 215-22-04-012-002-000 ABRIL
ROLLO 50 METROS
MANGUERA PLANA EPDM
DIMAD PARA INCENDIO 25 METROS | AGYA PTSISBLEESCAM'ON 20 $1.600.000.- | 215-22-04-012-002-000 MARZO
CON ACOPLE STORZ DE 2"
MANGUERA PLANA EPDM
DIMAO PARA INCENDIO 25 METROS | 1CUA PO:SIP;LEESCAM]ON 7 $980.000.- | 215-22-04-012-002-000 MARZO
CON ACOPLE STORZ DE 3 "
NYLON
000~ | 215-22- 001-000 MARZO
DIMAQ DS EROZABORN OIS HERRAMIENTAS Y OTROS 50 $550.000 15-22-04-014-001-00
DIMAO POSABRSURA 100K120. | LERRAMIENTASYOTROS | 3000 | $9.000000- | 215-22-04-014-001-000 | MARZO
ROLLOS DE PLANZA 100 MTS | COMPRA DE INSUMOS PARA
.370.000.- 22 -001-000 MA
DIMAQ e oo 4 AR 75 $2.370.000.- | 215-22-04-014-001-00 RZO
COMPRA DE ARBOLES Y COMPRA DE INSUMOS PARA
I ,000.000.- -22-04-015-001- MARZO
DIMAO rebrlon 5L iing 1 $20.000.000.- | 215-22-04-015-001-000
DIMAO ASPERSOR DE 360° COMPRAS.EVT;C’EL:;OS PARA 100 $500.000.- | 215-22-04-999-001-000 MARZO
DIMAO GRAVILLA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000.- | 215-22-04-995-001-000 | SEPTIEMBRE
DIMAO ESTABILIZADO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000.- | 215-22-04-999-001-000 | SEPTIEMBRE
DIMAD GRAVILLA 3/4, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.690.000.- | 215-22-04-959-001-00C | SEPTIEMBRE
DIMAO MAICILLO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 200 $3.980.000.- | 215-22-04-598-001-000 MARZO
SERVICIO DE_MANTENCION,
REPARACION Y ADQUISSICION ADQUISICION,
DIMAO DE AIRES ACONDICIONADOS | MANTENCION PREVENTIVA Y 1 $3.000.000.- | 215-22-06-004-001-000 MARZO
DEPENDENCIAS MUNICIPALES REPARACION
PERIODO 2023
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SECPLA - L
Secretaria Comunal de Planificacion
DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL RO,
: ' . NTIDAD | TOTALEN DIGO PRESUPUESTARIO
RESPONSABLE PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION CANTRHD PESOS $ co
MICROTUBO PLASTICO DE4 | COMPRA DE INSUMOS PARA
B - 15-22-04- 1-000
Sliaap MM, ROLLOS DE 10 MTS ELVIVERO s $100.000 3 e
SET DE COPLA PARA COMPRA DE INSUMOS PARA
.000.- 5-22-04-010-001-00
iMAG MICROTUBQ PLASTICO ELVIVERO " $70.000 2l 010-003-600
DIMAO ESCOBILLON MUNICIPAL HERRAMIENTAS Y OTROS 70 $700.000.- | 215-22-04-007-001-000
COMPRA INSUMOS
DIMAQ DES;?ES:SS;E} ELTN’?gigSOL DEPENDENCIAS 150 $530.000.- | 215-22-04-007-001-000
4 MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO JABL?TNRggUL'JDN%i‘SEOSN > DEPENDENCIAS 50 $250.000.- | 215-22-04-007-001-000
g MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO BASUSETSASZIL"“' DEPENDENCIAS 20 $70.000.- | 215-22-04-007-001-000
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO B OVETJ?“LI[?:SECHABLES' DEPENDENCIAS 150 $470.000.- | 215-22-04-007-001-000
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO MOPA REDONDA DEPENDENCIAS 20 $100.000.- | 215-22-04-007-001-000
MUNICIPALES
MANTENCION DE AREAS
DIMAO PALAS PARA BASURA ERBES DE N COMUNE 220 $400.000.- | 215-22-04-007-001-000
. INTERVENCIONES }
DIMAO ESMERILANGULAR 4,5 BERIARES £ INTERIORES 3 $400.000.- | 215-22-04-012-001-000
DIMAQO SERRUCHO, UNIDAD HERRAMIENTAS Y OTROS 10 $100.000.- | 215-22-04-012-001-000
DIMAO RASTRILLO, UNIDAD HERRAMIENTAS Y OTROS 50 $1.000.000.- | 215-22-04-012-001-000
ALICATE DE PUNTA 6", HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIMAO UNIDADES AR ARG 2 $12.000.- | 215-22-04-012-001-000
ALICATE CORTANTE DE6", | HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIMAQ HiEARES TALLER MECANICO 2 $20.000.- | 215-22-04-012-001-000
ALICATE UNIVERSAL 6", HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIMAO UNICAES e B MECARIG 2 $12.000.- | 215-22-04-012-001-000
JUEGO DE ALICATE SACA HERRAMIENTAS Y INSUMOS
.000.- -22-04-012-001-00
DIMAQ SEGUROS, UNIDAD TALLER MECANICO . 25000 AES-S2-0H10 F00. 008
CAIMAN NORMAL GRANDE, | HERRAMIENTAS Y INSUMOS
i % - -22-04-012 -000
DivAR UNIDADES TALLER MECANICO 3 $20.000 &€ OLatal
PROBADOR DE CORRIENTE, | HERRAMIENTAS Y INSUMOS
' .000.- -22-04-012-001-000
SlbER UNIDAD TALLER MECANICO 3 #30.008 215-22-04
CAUTIN ELECTRICO DE HERRAMIENTAS Y INSUMOS
.000.- .22-04-012-001-000
DIMAO PALETA, DNIDAD AR AECAACS 1 $30.000 215-22-04-012-001-00
CAUTIN ELECTRICO DE PUNTA, | HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIMAO ONIbAR il 2 $45.000.- | 215-22-04-012-001-000
HERRAMIENTAS Y INSUMOS
[n]] i - -22-04-012-001-
MAO TIJERA CORTAR LATA, UNIDAD St 1 $25.000 215-22-04-012-001-000
PACK EMBUDOS CON HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIMAO BOQUILLA, UNIDAD TSR RIECARIEDS 1 $50.000.- | 215-22-04-012-001-000
HERRAMIENTAS Y INSUMOS
1 .000.~ -22- -
DIMAO CINTA AISLANTE UNIDADES i Ll 10 $20.000 215-22-04-012-001-000
HERRAMIENTAS Y INSUMOS ;
DIMAO TEFLON, UNIDADES TALLER MECANICO 10 $20.000.- | 215-22-04-012-001-000
DIMAO SERRUCHO DE MANO COMPRA DE INSUMOS PARA 1 $30.000.- | 215-22-04-012-001-000
EL VIVERO
HUINCHA DE MEDIR PRO COMPRA DE INSUMOS PARA
DIMAOQ 8M/26, UNIDADES ELVIVERO 2 $30.000.- 215-22-04-012-001-000
ESCUADRA UNIVERSAL12 | COMPRA DE INSUMOS PARA
.000.- -22-04-012-001-000
DHRS PULGADAS, UNIDADES ELVIVERO 4 $30.000 215 o8
DIMAO TALADRO MANUAL 1/2 COMPRADEINGUMOBIRARA 2 $78.000.- | 215-22-04-012-001-000

ELVIVERC
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4)

modificaciones, por el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de
Planificacién (SECPLA).

PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las correspondientes

5) IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en cada incorporaciéon  y/o
modificacion (cédigo presupuestario).

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y
HECHO ARCHIVESE.

FEI:IPE MUNOZ FIEREDIA
ALCALDE

DISTRIBUCION

5 Secretaria Mupicipal ~
- . Adquisicione:

- * DIMAO

- SECPLA (2



[. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

CONTABHLIDAD CONTABILID

AD

AREA MUNICIPAL
Fecha 12/04/2023
Hora 12:58:03
OBLIGACION
Comprobante 1159 Fecha 12/04/2023  Resolucién
Rut 077234404-k Nombre COMERCIALIZADORA GRUPO SUMAR SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa ADJUDICA LICITACION L1 SIMPLIFICADA ID 3825-34-L123 "COMPRA
DE ARTICULOS DE ASEQ"" SOLICITADA POR DIMAO
Listado de Cuentas
Cédigo Cuenta Descripeion Monto Presupuesto | Obligaciones Saldo Pres.
215-22-04-007-001- | Gestion Interna 2,403,741 8,000,000 5,596,259
000
| Total | 2,403,741 | |
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto | Pres.Vigente Ob. Saldo
Acumulad
215-22-04-007-001-000 | (1) GESTION INTERNA (6) MATERIALESDE USO | (6) MATERIALES Y UTILES 2,403,741 8,000,000 e g 5,596,259
T . 8 O CONSUMDES 23504 >, | DE ASEO
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